关于拓展电子营业执照增值化应用的通知
锡协调办通〔2023〕7号

各市（县）区政府推进政府能转变和“放管服”改革协调小组办公室：
为持续优化营商环境，在全面巩固我市推行企业办事“一照通办”改革试点成果基础上，积极推动电子营业执照跨区域、跨部门、跨行业互通共享应用，进一步夯实应用基础、优化应用方式、丰富应用场景，围绕经营主体全生命周期拓展增值化应用，不断提高经营主体办事便利度。现将有关工作通知如下：
一、工作目标
坚持以经营主体发展需求为导向，以优化政务服务为目标，在前期创新改革的基础上，加强推广手机移动端快速应用，全力为经营主体提供更加便利高效的电子营业执照增值化服务。
二、重点任务
（一）大力提升手机版电子营业执照的下载数量。电子营业执照实名下载是推广应用的前提，要进一步加大对广大经营主体，特别是对新开办企业的宣传推介力度，引导经营主体及时下载手机版电子营业执照。
[bookmark: _GoBack]（二）积极推广手机版电子营业执照的应用场景。随着社会经济不断发展，针对经营主体移动办公的现实需求，提供随身用7×24小时手机版电子营业执照指尖快速应用场景，推广电子营业执照微信小程序无锡专区中的电子印章、电子证照、电子档案、信用报告等服务功能。加强技术对接和保障，加快“锡信服”微信小程序应用，更好发挥灵锡APP锡企服务平台的功能作用。
（三）持续丰富企业办事“一照通办”的服务功能。围绕经营主体全生命周期，不断服务经营主体需求，推广应用惠企政策、知识产权、创业辅导等服务功能。提升企业办事“一照通办”服务在政务服务网、行政审批局官网等平台的直达性，减少网页跳转次数，提高服务效能，增强经营主体办事的获得感和满意度。
（四）不断升级电子营业执照商务领域的增值应用。加强与金融监管部门的协同，整合银行机构普惠金融特色产品，实现经营主体在线提出融资需求，银行机构快速服务响应的融资新模式。加强与中介服务超市的对接，为经营主体办理中介服务事项提供可信直达路径。加强与无锡市电子印章公共服务平台的对接，在电子营业执照身份认证的基础上，无需重复进行信息填报和身份认证，实现经营主体电子印章一键申领。
三、实施保障
（一）提升思想认识。要将电子营业执照增值化应用作为政务服务现代化的重要抓手，不断推动政务服务标准化规范化便利化建设，营造市场化、法治化、国际化一流营商环境。
（二）提高工作协同。要主动协调各职能部门、服务机构、经营主体更多更好参与电子营业执照增值化应用工作，在实践中找准增值化方向、用好增值化功能、总结增值化经验。
（三）加大宣传推广。要用足用好各类宣传阵地，重点宣传电子营业执照增值化应用新成效，多措并举持续提升电子营业执照企业知晓度、社会认可度、办事便利度。

无锡市政府推进政府职能转变和
“放管服”改革协调小组办公室
2023年12月13日
（此件主动公开）

—2—